
                                  平成２７年７月１７日 

保護者の皆様 

小吹台ソフトボール同好会様 

ＳＣ小吹台グラウンドゴルフ同好会様                  千早赤阪村立千早小吹台小学校 

千早赤阪ベアーズ様                                       校 長    山下 桂滋 

千早赤阪レッドバンビーナ 様                              ＰＴＡ会長  仲村 真一 

 

「清掃活動」のお願い 

 

 盛夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教

育並びにＰＴＡ活動にご支援、ご協力を賜りまして有り難うございます。 

 さて、標記につきまして、下記の通り開催致します。残暑厳しい中での作業になります

が、お父さん方の参加も含めてたくさんの方にご協力下さいますようお願い申し上げます。 

 

                                     記 

 

１．日  時   平成２７年８月３０日（日） 集合：午前８時００分 

午前９時半をめどに終了予定 

 

               雨天でも実施雨天でも実施雨天でも実施雨天でも実施    

（（（（雨天の場合は、校舎内の清掃を行います。分担は当日お知らせい雨天の場合は、校舎内の清掃を行います。分担は当日お知らせい雨天の場合は、校舎内の清掃を行います。分担は当日お知らせい雨天の場合は、校舎内の清掃を行います。分担は当日お知らせい    

たします。）たします。）たします。）たします。）    

                 ※警報発令の場合、午前７時頃、学校ホームページのトップページに

情報を掲載いたします。 

http://www.chihayaakasaka.ed.jp/kobukidai-elm/ 

 

 

        通学バス（児童用） 登校時 A コース  阪本橋発 ７：３６ 

                       B コース  中津橋発 ７：３５ 

                  下校時         学校発 １０：００ 

２．集合場所   千早小吹台小学校 運動場   ８時集合 

                 （児童は、いったん各教室に集合します） 

 

３．清掃場所  運動場（草ひき、草刈りなどの整備作業） 

 

４．持ち物など  軍手、くわ、鎌、スコップ、帽子、水筒など 

                 ※草刈り道具等をお持ちの方はご持参ください。 

                   

５．その他注意事項 

  ☆予め担当場所を決めさせていただきました。 

☆暑い時季です。熱中症予防のため、適当に休憩し、水分は十分お摂りください。 

☆児童は、できるだけ参加させてください。参加させる場合は保護者の管理の下で 

   お願いいたします。 

   ☆児童が２名以上の方は、上の学年で参加してください。 

  ☆駐車場は中学校バス方転地とします（運動場には駐車でき（運動場には駐車でき（運動場には駐車でき（運動場には駐車できません）ません）ません）ません）。 

   スペースには限りがあります。できるだけ台数につきましては減らしていただきた

いと思います。乗り合わせていただくなどのご協力お願いいたします。 

☆出欠の連絡は必要ありません。 

    ・バス通学児童の登校はできるだけバスでお願いします。 

    ・バス通学児童で、下校時バスに乗らない児童は連絡カードでご連絡ください。 

 

   ◆終了後放送しますので、お集まりください。飲み物をお配りします。 

  

６．掃除分担表  裏面に印刷しています。 

 

 

 

 

 

 

                                                                                



７．掃除分担表 

 

表内の番号①②③④ は、右の分担図の草ひき場所の番号です。 

 

 

学  年  掃 除 場 所  

６ 年 生 保 護 者  ① の 草 ひ き  

５ 年 生 保 護 者  ② の 草 ひ き  

４ 年 生 保 護 者  ③ の 草 ひ き  

３ 年 生 保 護 者  ④ の 草 ひ き  

２ 年 生 保 護 者  ② の 草 ひ き  

１ 年 生 保 護 者  ③ の 草 ひ き  

運 動 場 使 用 団 体  ① の 草 ひ き  

Ｐ Ｔ Ａ 役 員 他  プ ー ル 横 、 学 校 園 周 り  

 

     ※ 草が少なくなったら適宜移動してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


